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EWANGELIA - (ŁK 24, 13-35)
W pierwszy dzień tygodnia dwaj uczniowie Jezusa byli w drodze do wsi, zwanej Emaus, oddalonej o sześćdziesiąt stadiów od Jeruzalem. Rozmawiali 
oni z sobą o tym wszystkim, co się wydarzyło. Gdy tak rozmawiali i rozprawiali z sobą, sam Jezus przybliżył się i szedł z nimi. Lecz oczy ich były 
jakby przesłonięte, tak że Go nie poznali. On zaś ich zapytał: «Cóż to za rozmowy prowadzicie z sobą w drodze?» Zatrzymali się smutni. A jeden 
z nich, imieniem Kleofas, odpowiedział Mu: «Ty jesteś chyba jedynym z przebywających w Jerozolimie, który nie wie, co się tam w tych dniach 
stało». Zapytał ich: «Cóż takiego?» Odpowiedzieli Mu: «To, co się stało z Jezusem Nazarejczykiem, który był prorokiem potężnym w czynie i słowie 
wobec Boga i całego ludu; jak arcykapłani i nasi przywódcy wydali Go na śmierć i ukrzyżowali. A my spodziewaliśmy się, że On właśnie miał 
wyzwolić Izraela. Ale po tym wszystkim dziś już trzeci dzień, jak się to stało. Nadto, jeszcze niektóre z naszych kobiet przeraziły nas: były rano u 
grobu, a nie znalazłszy Jego ciała, wróciły i opowiedziały, że miały widzenie aniołów, którzy zapewniają, iż On żyje. Poszli niektórzy z naszych do 
grobu i zastali wszystko tak, jak kobiety opowiadały, ale Jego nie widzieli». Na to On rzekł do nich: «O, nierozumni, jak nieskore są wasze serca 
do wierzenia we wszystko, co powiedzieli prorocy! Czyż Mesjasz nie miał tego cierpieć, aby wejść do swej chwały?» I zaczynając od Mojżesza, 
poprzez wszystkich proroków, wykładał im, co we wszystkich Pismach odnosiło się do Niego. Tak przybliżyli się do wsi, do której zdążali, a On 
okazywał, jakby miał iść dalej. Lecz przymusili Go, mówiąc: «Zostań z nami, gdyż ma się ku wieczorowi i dzień się już nachylił». Wszedł więc, aby 
zostać wraz z nimi. Gdy zajął z nimi miejsce u stołu, wziął chleb, odmówił błogosławieństwo, połamał go i dawał im. Wtedy otworzyły się im oczy i 
poznali Go, lecz On zniknął im z oczu. I mówili między sobą: «Czy serce nie pałało w nas, kiedy rozmawiał z nami w drodze i Pisma nam wyjaśniał?» 
W tej samej godzinie zabrali się i wrócili do Jeruzalem. Tam zastali zebranych Jedenastu, a z nimi innych, którzy im oznajmili: «Pan rzeczywiście 
zmartwychwstał i ukazał się Szymonowi». Oni również opowiadali, co ich spotkało w drodze i jak Go poznali przy łamaniu chleba.

KOMENTARZ: 
O tak! Jakże nieskorzy jesteśmy do wierzenia w dobre wieści! Jakże często jesteśmy podobni do tych uczniów, którzy przerazili się 
wiadomością, że grób Jezusa jest pusty i że Jezus żyje! Dużo łatwiej przychodzi nam wierzyć w różne złe wieści. Dlaczego tak się dz-
ieje? Może dlatego, że tak bardzo boimy się rozczarowania, które pojawia się w nas z taką łatwością, gdy tylko wydarzy się coś złego. 
Tymczasem owo rozczarowanie jest niepotrzebne, bo często wydaje się nam, że coś się źle skończyło, a tymczasem to nie jest koniec. 
Jeśli tylko chcemy, następstwem każdego złego wydarzenia może być dobro. Wystarczy, że tego chcemy. Pamiętajmy: ostatnie słowo 
należy zawsze do Boga, chyba że Go odrzucimy, nie pozwalając Mu działać w naszym życiu.

Mieczysław Łusiak SJ



Niedziela - 19 kwietnia
8:00 	 Zbiorowa
9:30 	 Zbiorowa
11:00 	 W 2-gą rocz. śmierci Krzysztofa Adamczyka, 
		  o wieczną radość
13:00 	 O potrzebne łaski dla Iwony i Wojciecha
15:00	 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego
19:00 	 Zbiorowa
20:30 	 Za śp. Ben Pochyla w 10-ty miesiąc po śmierci

Poniedziałek - 20 kwietnia
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 O zdrowie dla Tadeusza
19:00 	 Zbiorowa + Nab. do Miłosierdzia

Wtorek - 21 kwietnia
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 W 2-gą rocz. śmierci Rolanda Banacha, o radość 	
		  życia wiecznego
19:00 	 Zbiorowa

Środa - 22 kwietnia
8:00 	 Za Dobroczyńców Jezuickiego Ośrodka Milenijnego
18:00 	 O zdrowie dla Tadeusza
19:00 	 Zbiorowa + Nowenna do MBNP

Czwartek - 23 kwietnia
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 Do MBNP i do miłosierdzia Bożego w dniu 		
		  urodzin dla Andrzeja o zdrowie i błogo. w Bogu 		
		  wiadomej sprawie
19:00 	 Zbiorowa 

Piątek - 24 kwietnia
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 W rocz. śmierci dla Jana Gilarskiego
19:00 	 Zbiorowa 

Sobota - 25 kwietnia
8:00 	 Zbiorowa
19:00 	 O błogosławieństwo Boże dla o. Marka w 
		  dniu imienin
19:00 	 Zbiorowa 

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. 
    transmisja na żywo.

Każdą transmisję można odtworzyć cofając 
czerwony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI 1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - office@radiodeon.com

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW
MSZE ŚWIĘTE:

Poniedziałek - sobota: 8:00, 18:00 i 19:00
Sobota: 8:00 i 19:00

W 1-szą sobotę miesiąca - Msza dla chorych: 17:00
Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Uroczystości: 8:00, 11:00, 17:00, 19:00
Adoracja: pon-pt: 18:30; sob-niedz: 18:00

NABOŻEŃSTWA:
Poniedziałek: 18:45 - Koronka do Mił. Bożego

Środa: 18:45 - Nowenna do M.B. Nieust. Pomocy
Piątek: 18:45 - Nab. do Serca Pana Jezusa

SPOWIEDŹ ŚW.:
Poniedziałek - sobota - 7:30 i 18:30

Niedziela - pół godz. przed każdą Mszą św,
W 1. piątek miesiąca - 7:30-8:30; 17:30-19:30

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

Sanktuarium Najświętszego Serca Pana Jezusa
Jezuicki Ośrodek Milenijny

www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd. • Chicago, IL 60634

Biuro czynne: pon - sob: 15:30 - 20:30
tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126

e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na:
Polish Messenger of the Sacred Heart.

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618
tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o. Marek Janowski, SJ  
o. Tomasz Szymczyk, SJ 

o. Michał Gołąb, SJ 
o. Paweł Witon, SJ 

o. Robert Wojnowski, SJ
br. Adam Poręba, SJ 

Radio DEON:
www.deon24.com - Tel. (773) 283 2425



OSTATNI Z OJCÓW KOŚCIOŁA – ŚW. ANZELM Z CANTERBURY
21 kwietnia Kościół wspomina św. Anzelma z Canterbury. Był – jak o nim mówiono – ostatnim z Ojców 
Kościoła, a pierwszym przedstawicielem nowego nurtu teologii, scholastyki. Urodzony w północnych 
Włoszech, wiele lat życia spędził w klasztorze w północnej Francji, był prymasem Kościoła w Anglii. Był 
mnichem, zaznał życia wygnańca i tułacza. Przybliżmy dzisiaj jego postać.

	 Urodził się w 1033 roku w dolinie Aosty, w Piemoncie z ojca Gundulfa i 
jego żony Erenbergi. Matka była bardzo zatroskana o duszę syna i oddała go 
na wychowanie do przyklasztornej szkoły benedyktynów w Aoście. Anzelm, 
mając 15 lat, chciał wstąpić do klasztoru, ale opat nie przyjął go, gdyż wiedział, 
że jego ojciec jest temu przeciwny i ma inne zamiary wobec syna. 
	 Gdy miał 20 lat opuścił dom rodzinny i przez trzy lata szukał przygód 
wędrując po świecie. Było to dla niego ważne doświadczenie. Mógł 
odczuć gorycz i zwodniczość ziemskich przyjemności. Powoli zaczęło 
wracać pragnienie życia zakonnego. Gdy miał 27 lat wstąpił do klasztoru 
benedyktynów w Le Bec, w północnej Francji. Wiele dobrego słyszał o 
słynnym uczonym, bł. Lanfranku, który był tam opatem.
	 W 1063 roku Anzelm został mianowany przeorem. Młody przełożony 
szybko zaskarbił sobie uznanie współbraci. Dbał o ich potrzeby materialne 
i duchowe, dawał dobry przykład życia zakonnego. Posiadał ogromna 
wiedzę, był erudytą i myślał w nowoczesny sposób. Wykładami i sposobem 
traktowania uczniów wzbudzał ogólny entuzjazm.
	 Po czternastu latach bycia przeorem, został wybrany na opata. Funkcję tę 
sprawował przez lat piętnaście. Wtedy powstało wiele jego dzieł filozoficznych 

i teologicznych. Jako opat miał też możność nawiązywania kontaktów z wieloma osobistościami duchownymi i 
świeckimi. Był powszechnie ceniony i szanowany.
	 W 1093 roku zmarł bł. Lanfrank, który był wtedy arcybiskupem Canterbury, prymasem Anglii. Przed śmiercią na 
swojego następcę zaproponował Anzelma. Wilhelm II, król Anglii wyraził zgodę. Zwyczajem było, że król miał prawie 
wyłączną opiekę nad kościołem. Ingerencja z zewnątrz, nawet z Rzymu, była postrzegana jako atak na suwerenność. 
Dlatego król chciał uzależnić Anzelma od siebie. Anzelm nie chciał na to pozwolić i musiał wyjechać na kontynent. 
Zwrócił się do Rzymu, do Urbana II, aby go zwolnił z urzędu arcybiskupa. Papież jednak nie godził się na to. Przez 
pewien czas Anzelm tułał się. Wyjechał z Rzymu do Bari i Lyonu, gdzie uczestniczył w synodach lokalnych.
	 Król Anglii Henryk I zaprosił Anzelma do powrotu, który chciał wprowadzić papieskie wytyczne dotyczące 
inwestytury. To wywołało ponowny konflikt z władcą i ponowne wygnanie.
	 Ostateczne porozumienie króla z Rzymem umożliwiło powrót Anzelma do Canterbury. Król zrzekł się władzy 
mianowania biskupów i obsadzania urzędów kościelnych, ale zachował prawo do przychodów z ziem administrowanych 
przez Kościół. Anzelm powrócił do Anglii, serdecznie witany przez lud i kler. Popierał rozwój klasztorów i zajął się ich 
reformą. Nawiązał dobre relacje z hierarchami Szkocji i Irlandii.
	 Anzelm zmarł w roku 1109. Do katalogu świętych wpisał go Aleksander VIII w 1690, a ogłosił doktorem Kościoła 
Klemens XI w 1720 roku. W ikonografii Anzelm przedstawiany jest w stroju biskupim z piórem lub księgą w dłoni. 
Jego atrybutem jest zając, który symbolizuje życie tułacze na dwukrotnym wygnaniu.

Paweł Kosiński SJ  

DONACJE PRZEZ   ZELLna email: ZELLEJOM@GMAIL.COM
W przypadku intencji mszalnych prosimy o dopisek: Ofiara za Mszę oraz imię osoby, za którą jest odprawiana.



 

 

NABOŻEŃSTWO DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO

DZIEŃ SKUPIENIA WSPÓLNOTY ŻYCIA CHRZEŚCIJAŃSKIEGO 2026



MĘCZENNIK W PRUSACH, PATRON POLSKI – ŚW. WOJCIECH
Pochodził ze sławnego czeskiego rodu Sławnikowiców, spokrewnionego z panującą wtedy w Niemczech 
dynastią saską. Miał zostać rycerzem, ale ostatecznie został przeznaczony do stanu duchownego. 
W młodym wieku został biskupem w Pradze. Chciał zrezygnować z urzędu, ale nie zgodził się na to 
papież. Wstąpił do klasztoru benedyktyńskiego. Powrócił na tron biskupi, ale w konsekwencji konfliktu 
rodowego, wyjechał z kraju. Ostatecznie dotarł do Polski i postanowił poświęcić się pracy misyjnej wśród 
pogańskich Prusów. Zginął jako męczennik. 23 kwietnia Kościół wspomina św. Wojciecha, jednego z 
głównych patronów Polski.

	 Urodził się około roku 956 w czeskich Libicach nad Cidlinou. Był szóstym 
z siedmiu synów Sławnika i Strzeżysławy. Najstarszy rękopis nazywa go 
Wojetech. Został przeznaczony na służbę Bogu. 
	 Szesnastoletni Wojciech został wysłany do Magdeburga, gdzie było 
biskupstwo misyjne dla zachodnich Słowian. Pierwszym arcybiskupem 
metropolii był św. Adalbert. W Magdeburgu działała wtedy słynna szkoła 
katedralna, w której Wojciech spędził 9 lat, przygotowując się do przyszłych 
obowiązków. Z wdzięczności dla biskupa, przyjął imię Adalbert, pod którym 
jest znany i czczony w Kościele powszechnym.
Wrócił do Pragi jako subdiakon w 981 roku. Wtedy przyjął święcenia 
kapłańskie. Po śmierci biskupa Dytmara w 982 roku, na biskupa wskazano 
Wojciecha. W następnym roku został zatwierdzony przez cesarza Ottona II i 
konsekrowany. Był pierwszym biskupem Pragi narodowości czeskiej.
	 Miał 27 lat. Historycy przekazują, że do swojej stolicy biskupiej wszedł 
boso. Dbał o Kościoły, duchowieństwo i o ubogich. Odwiedzał więzienia 
i targi niewolników. Hagiografowie opowiadają, że pewnej nocy Wojciech 

miał sen. Widział Chrystusa skarżącego się: „Oto ja jestem znowu sprzedany, a ty śpisz?” Był to poważny problem 
społeczny, z którym młody biskup musiał się zmierzyć. Innym wyzwaniem były problemy miejscowego kleru z 
celibatem, a także problemy małżeńskie w społeczeństwie czeskim. Wojciech musiał często występować przeciwko 
wielożeństwu, zdradom i związkom małżeńskim pomiędzy bliskimi krewnymi.
	 Widząc nieskuteczność swoich zabiegów, Wojciech postanowił zrezygnować z urzędu. Udał się po poradę do 
biskupa Moguncji, a następnie do Rzymu. Jan XV nie zwolnił go z obowiązków, ale pozwolił mu na czasowy pobyt 
poza siedzibą biskupią.
	 W roku 989, Wojciech wstąpił do klasztoru benedyktyńskiego w Rzymie. Przebywał tam ponad trzy lata. W tym 
czasie zmarł biskup Falkold, który zastępował Wojciecha jako biskupa Pragi. Papież nakazał mu wrócić do diecezji.
Na skutek waśni rodowych w Czechach wymordowano większość rodziny Wojciecha. On sam też obawiał się o swoje 
życie. Załamany tym, co zaszło, po niespełna trzech latach, ponownie udał się do Rzymu. Przyjęto go serdecznie, 
ale papież Jan XV umarł w marcu 996 roku. Majowy synod w Rzymie nakazał Wojciechowi powrót do Pragi, ale 
sprzeciwiali się temu możni Czech.
	 Przez Moguncję, Francję, ostatecznie późną jesienią 996 roku trafił do Polski, na dwór Bolesława Chrobrego. Król 
chciał go zatrzymać jako pośrednika w misjach dyplomatycznych, ale on odmówił i postanowił pracować wśród pogan.
23 kwietnia 997 roku, uzbrojeni Prusowie otoczyli misjonarzy. Wojciech odprawił Mszę św. i zaraz potem poganie 
rzucili się na niego. Zawlekli go na pagórek. Tam kapłan pogański zadał mu pierwszy cios. Potem został przeszyty 
sześcioma włóczniami. Oprawcy odcięli mu głowę i wbili ją na żerdź.
	 Król Polski wykupił ciało męczennika. Świętym ogłosił go papież Sylwester II w roku 999. W ikonografii św. 
Wojciech ukazywany jest w stroju biskupim. Jego atrybuty to orzeł, wiosło i włócznie.

Paweł Kosiński SJ  



Zapraszamy na film 
i koncert 

"Obudź w sobie ducha"

REKOLEKCJE DLA MŁODZIEŻY / POLSKA
Od prawie 20 lat oo. Jezuici organizują rekolekcje dla młodzieży 
na Podkarpaciu. Od 5 lat bierze w nich udział również młodzież z 
USA (Boston i Chicago). Oprócz 10 dniowych rekolekcji młodzież 
uczestniczy w Ignacjańskich Dniach Młodzieży (IDM), na które 
składają się, oprócz nabożeństw i Mszy, takie atrakcje, jak gry 
terenowe, koncerty i wycieczki.
INFORMACJE O REKOLEKCJACH:
MIEJSCE: STARA WIEŚ K/BRZOZOWA
DATA: 17 – 30 LIPCA 2026
REKOLEKCJE: 17 – 26 LIPCA 2026
IDM: 27 – 30 LIPCA 2026
WIEK: 14 – 19 LAT
Koszt: 1500 zł (1100 zł rekolekcje, 400 zł IDM)
Dziecko może uczestniczyć w samych rekolekcjach 
i wyjechać wcześniej, jeśli tego wymaga sytuacja.
Kontakt / informacja:
o. Paweł Witon SJ
tel: 773-560-5712 
(gdybym nie odebrał, proszę o SMS - oddzwonię)
email: pwiton@wp.pl 



W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakowski Deli.

Trzecia Niedziela Wielkanocna - 19 kwietnia 2026

W tym tygodniu obchodzimy następujące święta i wspomnienia: 
we wtorek św. Anzelma biskupa, w czwartek św. Wojciecha 
biskupa i męczennika, w sobotę św. Marka Ewangelisty. W tym 
dniu swoje imieniny obchodzi ojciec rektor Marek Janowski. 
Msza św. w intencji solenizanta zostanie odprawiona o godz. 
19:00. Po Mszy zapraszamy do Sali Colombiere gdzie będzie 
można złożyć życzenia o. Markowi.

 *** 
W czwartek wieczorem zapraszamy na spotkanie biblijne. 

 *** 
W piątek po mszy wieczornej o godz. 19.30 zapraszamy na 
film Agnieszki Topolskiej pt. „Siła Wiary III. Moc Miłości” 
połączony z koncertem „Obudź w sobie Ducha”. Wstęp wolny.

 *** 
W sobotę zapraszamy na kolejne spotkanie seniorów. Msza 
święta o godz. 8 rano, po mszy adoracja i modlitwa różańcowa 
w intencji seniorów, osób chorych i samotnych. Po modlitwie 
zapraszamy na spotkanie w kawiarence.

 *** 
Zapraszamy do korzystania z kawiarenki i biblioteki ośrodka. 
Cukierni Smakowski Deli dziękujemy za cotygodniowe 
fundowanie ciast i drożdżówek. Złożone do słoika ofiary zostaną 
przeznaczone na utrzymanie kawiarenki. Naszych przyjaciół 
i dobroczyńców polecamy Sercu Jezusa. Solenizantom i 
jubilatom tygodnia składamy serdeczne życzenia zdrowia i 
błogosławieństwa, a wszystkim życzymy dobrego tygodnia. 
Szczęść Boże!

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa TaizéModlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
                     Polish Chistian Life Community

                        spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
                         apotolstwo, duchowość ignacjańska

                http://chicago.wzch.orgWŻChicago

ADOPCJA SERCA adopcjasercachicago@gmail.com 
(proszę zostawić wiadomość) tel. 224 603 2237

Grupa wsparcia dla osób w żałobie
Dzwoń tel. 630 921 1810

AL - ANON OdNowa
5835 W. Irving Park Rd • sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

WARSZTATY-,,12 kroków-ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

KRYZYS MAŁŻEŃSKI

www.sychar.org
773.865.4955 - Alicja 
773.322.3820 - Halinka

Naturalna metoda planowania rodziny
INFORMACJE TEL. 708 983 4158

NAPROTECHNOLOGIA

NOWA DROGA-6255 W. Belmont Ave. Chicago
AA - pt. 20:30, sob. 20:30

NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

MĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWAMĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWA
I soboty miesiąca 8:00 amI soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJO. Marek Janowski SJ

PORADNIA RODZINNA- psycholog 
Małgorzata Olczak tel. 773-814-0324

SPOTKANIE GRUPY KONTEMPLACYJNEJ
w 1-szy i 3-ci wtorek miesiąca po mszy o 7pm

Czwartek o godz. 19:45
O. Michał Gołąb, SJ

SPOTKANIE BIBLIJNESPOTKANIE BIBLIJNE

WSPÓLNOTA SENIORÓW
2-GA i 4-TA SOBOTA MIESIĄCA 
prowadzi o. Robert Wojnowski

WSPÓLNOTA ANONIMOWYCH NARKOMANÓW I 
OSÓB UZALEŻNIONYCH. CO 2-GA SOBOTA o 18:30

każdy I piątek miesiąca, godz.19:00
o. Tomasz Szymczyk SJ 

PARADA 
KONSTYTUCJI 3 MAJA
poszukuje wolontariuszy powyżej 18-tu lat do 

pomocy w dniu parady 2 maja 2026. Zapewniamy 
szkolenie i strój. Po paradzie zapraszamy na obiad. 
Po więcej informacji prosimy dzwonić 773-992-0857.

Intencje Papieskiej Światowej 
Sieci Modlitw

KWIECIEŃ 2026: 
Za kapłanów przeżywających kryzys

Módlmy się za kapłanów przeżywających kryzys w swoim 
powołaniu, aby znaleźli wsparcie, którego potrzebują, 
a wspólnoty wspierały ich zrozumieniem i modlitwą.
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